Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti

Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
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Data: 16.12.2022

Komuna e Mamushés

Duke u bazuar né nenit 13 dhe 58 pika (h) té Ligjit Pér Vetéqeverisje Lokale Nr./L-040, neni
82.7 statutit t& Komunés sé Mamushés té dates 01.12.2008 Ligjit pér Pérdorimin Civil t€
Eksplozivéve, dhe marré parasysh Prishjen e rendit dhe getésisé publike né prag té festave té
fund vitit Kryetari i Komunés s&¢ Mamushés mori kété:

VENDIM
\ Pér ndalimin e pérdorimit dhe shitjes sé paautorizuar 1€ mjeteve piroteknike
I

NDALOHET: Ndezja dhe pérdorimi i fishekzjarréve dhe mjeteve piroteknike né hapésirat
publike, pérkatésisht né shkolla, rrugé, sheshe, aférsi té Qendrés Kryesore té Mjekésisé Familjare
dhe zona té banuara, si dhe shitja nga personat e paautrorizuar.

11

LEJOHET: Pérdorimi dhe shitja e mjeteve piroteknike vetém nga data: 31.12.2022 prej orés
19:00 deri né ora 00:30 té datés 01.01.2023 me kusht qé pérdorimi i tyre t€ béhet né ményré té

organizuar dhe kontrolluar né qendér t€ Komunés.
II

Shitja e mjeteve Piroteknike pércaktohet me kushtet teknike pér objektet t& cilat pérdoren pér
shitjen me pakicé té fishekzjarréve dhe mijeteve tjera piroteknik, e cila rregullohet me
UDHEZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 14/2013.



I

OBLIGOHET: Drejtoria e Inspektoratit, ¢ né bashképunim me Policiné e Republikés sé
Kosovés- Stacioni Policor né Mamushé, t& ndérmarin t€ gjitha masat masat ¢ nevojshme ndaj
'shkelésve eventual t€ késaj ndalese.

IV

Ky vendim é&shté i plotéfugishém dhe hyné né fuqi me rastin e nénshkrimit nga Kryetari 1
Komunés dhe fillon sé zbatuari nga data: 16.12.2022

Njoftohen:

1. Drejtoria e Inspektoratit

2. Stacioni Policor né Mamushé
3. Kopje né tabelén ¢ shpalljes
4. Arkivi
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